
令和６年４月８日

安 芸 太 田 中 学 校

保 護 者 の 皆 様

安芸太田町立安芸太田中学校

校 長  林  健 太 郎

日 課 の 変 更 に つ い て

（お知らせ）

 春和の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また、平素より、

本校の教育活動に対し、ご理解とご支援を賜り感謝いたしております。

 さて、本年度より、一、二学期について下校時刻等の日課を次の通り一部変更しますのでお知ら

せいたします。これは、放課後の部活動の時間を確保しつつ、生徒が各家庭で読書や家庭学習の時

間にあてるなど、自立的に時間を活用して行動していくことをねらっています。また、教職員の働

き方改革が社会問題化する中で、その取組の一環としても行って参ります。

 このことについて、ご理解をいただき、各家庭でのお子様への声掛けをお願いいたします。

曜日 月 火 水 木 金

授 業 ６時間授業 ６時間授業 ５時間授業 ６時間授業 ５時間授業

放課後の活動 部活動
部活動

生徒会活動
部活動休養日 部活動 部活動

下 校 時 刻 17：30 17：30 15：05 17：30 16：40 

※ 気象警報の発表による臨時休業、感染症拡大予防による臨時休業などにより、授業時数等の確

保が難しいと判断した場合は、金曜日の５時間授業を６時間授業にする場合があります。


